РЕШЕНИЕ № 17/3

от 26  февраля 2013 года
О внесении изменений в бюджет

городского округа на  2013 год
          Заслушав выступление главы городского округа Мельникова В.В.,  главы администрации городского округа Антошко Н.В., депутатов Думы городского округа, информацию  начальника финансового отдела администрации городского округа  Л.В. Петровой, рассмотрев экспертное заключение контрольного органа городского округа, в соответствии с  Приказом Министерства финансов от 21.12.2012г. № 171н «Об утверждении Указаний о порядке применения бюджетной классификации Российской Федерации на 2013 год и на плановый период 2014 и 2015 годов», руководствуясь пп.2 п. 2 ст. 22 Устава городского округа, Дума городского округа
РЕШИЛА:

1.    Внести изменения в доходную часть бюджета городского округа ЗАТО Свободный на 2013 год:

1.1. Увеличить доходы по бюджетной классификации:

901 2 02 02999 04 0000 151 «Прочие субсидии бюджетам городских округов (субсидии на капитальный ремонт и ремонт дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов населенных пунктов в рамках подпрограммы "Развитие и обеспечение сохранности сети автомобильных дорог на территории Свердловской области")»

1 332,6 тыс. рублей.

901 2 02 02999 04 0000 151 «Прочие субсидии бюджетам городских округов (субсидии на капитальный ремонт и приведение в соответствие с требованиями пожарной безопасности и санитарного законодательства зданий и помещений, в которых размещаются муниципальные образовательные учреждения)»    327 тыс. рублей.

901 2 02 04025 04 0000 151 «Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам городских округов на комплектование книжных фондов библиотек муниципальных образований»

25 тыс. рублей

Итого доходы: 1 684,6 тыс. рублей.

2.    Внести изменения в расходную часть бюджета городского округа ЗАТО Свободный на 2013 год:

2.1. Увеличить расходы по следующим главным распорядителям:

Администрация городского округа ЗАТО Свободный:

Раздел «Национальная экономика»

подраздел «Дорожное хозяйство (дорожные фонды)»

901 0409 7951500 244   4 311,4 тыс. рублей.

901 0409 8030210 244    1 332,6 тыс. рублей.

Итого по разделу: 5 644 тыс. рублей.

Раздел «Образование»

подраздел «Общее образование»

901 0702 4239900 242   54,9 тыс. рублей.

901 0702 4239900 244   406,5 тыс. рублей.

901 0702 4239903 244   41,8 тыс. рублей.

901 0702 7951000 243    130 тыс. рублей.

901 0702 8110010 243    327 тыс. рублей.

Итого по разделу: 960,2 тыс. рублей.

Раздел «Культура и кинематография»

подраздел «Культура»

901 0801 4400200 244    25 тыс. рублей.

Раздел «Здравоохранение»

подраздел «Амбулаторная помощь»

901 0902 7950300 244    97 тыс. рублей.

2.2. Уменьшить расходы по следующим главным распорядителям:

Администрация городского округа ЗАТО Свободный:

Раздел «Общегосударственные вопросы»

подраздел «Резервные фонды»

901 0111 0700500 870   5 041,6 тыс. рублей.

Итого по Администрации: 1 684,6 тыс. рублей.

2.3. Перераспределить денежные средства по следующим главным распорядителям:

Администрация городского округа ЗАТО Свободный:

Раздел «Общегосударственные вопросы»

подраздел «Другие общегосударственные вопросы»

901 0113 5250300 111     -18,4 тыс. рублей.

Раздел «Жилищно-коммунальное хозяйство»

подраздел «Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства»

901 0505 5200600 244   -10 тыс. рублей.

Раздел «Образование»

подраздел «Общее образование»

901 0702 4239900 242    -1 тыс. рублей.

901 0702 4239900 244    1 тыс. рублей.

901 0702 5250120 242    -90 тыс. рублей.

901 0702 5250120 244    -255 тыс. рублей.

901 0702 5250130 242    240 тыс. рублей.

901 0702 5250130 244    105 тыс. рублей.

Раздел «Культура и кинематография»

подраздел «Культура»

901 0801 7950600 243   -385,6 тыс. рублей.

901 0801 7950600 244   385,6 тыс. рублей.

Раздел «Социальная политика»

подраздел «Социальное обеспечение населения»

901 1003 5250300 244    -1,4 тыс. рублей.

901 1003 5250300 313    9,5 тыс. рублей.

подраздел «Другие вопросы в области социальной политики»

901 1006 5200600 360    10 тыс. рублей.

901 1006 5250300 244    10,3 тыс. рублей.

901 1006 5250500 242    25 тыс. рублей.

901 1006 5250500 244    -25 тыс. рублей.

         3.   Решение опубликовать  в газете «Свободные вести».
         4.   Решение вступает в силу на следующий день после опубликования в газете «Свободные вести».

   5.   Контроль за исполнением данного решения возложить на председателя бюджетно-финансовой комиссии Думы городского округа Булавину Т.А.

Глава городского  округа

ЗАТО  Свободный

                                      В.В. МЕЛЬНИКОВ